

MEDIADATEN 2026

Profil

Die Zeitschrift "ZMV – DIE MITARBEITERVERTRETUNG" veröffentlicht Aufsätze und Beiträge zum (kirchlichen) Arbeitsrecht, Sozial- und Tarifrecht, Basiswissen für Mitarbeitervertretungen, Informationen, kirchliche und staatliche Rechtsprechung, Leseranfragen, Buchbesprechungen, Schulungstermine. Die Veröffentlichung erfolgt in print und digitaler Form.

Die Bezieher der "ZMV" sind überwiegend Mitarbeitervertretungen und Dienststellen in Einrichtungen der katholischen und evangelischen Kirche.



Anzeigen

Daten

Auflage: 5.000 Satzspiegel: 155 mm x 230 mm

Erscheinungsweise:6-mal jährlichBeschnitt:nicht nötigUmfang:56-64 SeitenISSN Print:0939-8198Format:210 mm x 297 mm (DIN A4)ISSN Digital:2363-7595

Formatplan

Positionierung: U III, U IV

Anzeigengrundpreise (schwarz-weiß, Breite x Höhe)

1/1 Seite 155 x 238 mm 1.395,00 € 1/2 Seite hoch 75 x 238 mm 750,00 € 1/4 Seite hoch 75 x 114 mm 750,00 € 1/2 Seite quer 155 x 114 mm 750,00 €

Farbzuschlag: 30 % auf Grundpreis

Alle Preise sind Netto-Preise zzgl. 19 % MwSt.

Bei den Preisen ist die AE-Provision bereits abgezogen.

Die Preise haben Gültigkeit bis einschließlich Dezember 2026.

Nachlässe

Malstaffel:2 Anzeigen5 %3 Anzeigen10 %Mengenstaffel:2 x 1/2 Anzeige pro Heft5 %4 Anzeigen13 %5 Anzeigen15 %2 x 1/1 Anzeige pro Heft10 %

6 Anzeigen 18 %

Technische Daten

Druckverfahren:OffsetRasterweite:54-60er RasterGrundschrift:The SerifDruckunterlagen:druckoptimierte PDF

Anzeigenschluss 2026 (Erscheinungstermin)

Heft 1: 20.12.2025 (04.02.2026) Heft 3: 20.04.2026 (10.06.2026) Heft 5: 20.08.2026 (14.10.2026) Heft 2: 20.02.2026 (15.04.2026) Heft 4: 20.06.2026 (29.07.2026) Heft 6: 20.10.2026 (09.12.2026)

Anzeigenannahme

KETTELER-Verlag GmbH – Daniela Gschwendtner E-Mail: daniela.gschwendtner@ketteler-verlag.de

Druckdaten bitte an:

ZMV-Redaktionsbüro – Ingrid Meyer E-Mail: zmv-redaktion@ketteler-verlag.de

Beilagen

Daten

Auflage: 5.000 **Format:** 200 mm x 280 mm

Erscheinungsweise: 6-mal jährlich ISSN Print: 0939-8198

Umfang: 56-64 Seiten

Beilagenformate

Mindestformat: 148 x 105 mm Höchstformat: 200 x 280 mm

Höchstgewicht: 50g

Beilagenpreise - je angefangene 500 Exemplare

bis 25 g	160,00€
bis 30 g	180,00€
bis 35 g	190,00€
bis 40 g	195,00€
bis 45 g	200,00 €
bis 50 g	205,00 €

Alle Preise sind Netto-Preise zzgl. 19 % MwSt.

Bei den Preisen ist die AE-Provision bereits abgezogen.

Die Preise haben Gültigkeit bis einschließlich Dezember 2026.

Bestelladresse

KETTELER-Verlag GmbH – Daniela Gschwendtner, Schloßhof 1, 93449 Waldmünchen Telefon 09972/9414-51, Fax 09972/9414-55, E-Mail: daniela.gschwendtner@ketteler-verlag.de

Lieferadresse und Versandart

Spintler Druck und Verlag GmbH, Hochstraße 21, 92637 Weiden Telefon 0961/4711-0, E-Mail: service@spintler.com

Anlieferung kann per Spedition oder Paketdienst erfolgen.

Bitte senden Sie vorab zwei Exemplare per Post oder gerne als Datei per E-Mail an oben genannte Bestelladresse.

Terminplan für Anzeigen und Beilagen 2026

Heft Nr.	Anzeigenschluss	Anlieferungsdatum für Beilagen	Erscheinungstag
1	20.12.2025	08.01.2026	04.02.2026
2	20.02.2026	05.03.2026	15.04.2026
3	20.04.2026	07.05.2026	10.06.2026
4	20.06.2026	09.07.2026	29.07.2026
5	20.08.2026	10.09.2026	14.10.2026
6	20.10.2026	05.11.2026	09.12.2026

Hinweis

Bitte beachten Sie unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.